
 

   1 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 102968/Δ2/19.6.2017 Υ.Α. ¨Καθορισμός του αριθμού 

των μαθητών που θα φοιτήσουν στην Α΄ τάξη Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων 

κατά το σχολικό έτος 2017-18¨». 

 

Ο Υπουργός Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων έχοντας υπόψη της: 

1) Τις διατάξεις της περ. ε΄ της παρ. 11 του άρθρου 5 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167), σε 

συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 2525/1997 (Α΄ 188),  

2) τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 1824/1988 (Α΄ 296), με το οποίο κυρώθηκε η με 

αριθ. πρωτ. Γ2/3345/02.09.1988 Υ.Α. (Β΄ 649) «Ίδρυση και λειτουργία μουσικών 

σχολείων», 

3) την υπ’ αριθμ. 64379/Δ2/18.4.2017 Υ.Α. «Λειτουργία Μουσικών Σχολείων» (Β΄1405), 

4) την υπ’ αριθμ. πρωτ. 193896/Δ2/15.11.2016 Υ.Α. (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 635) «Συγκρότηση 

καλλιτεχνικής επιτροπής μουσικών σχολείων», 

5) την υπ’ αριθμ. 70411/Δ2/28.4.2017 εγκύκλιο ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Διαδικασία εισαγωγής των 

μαθητών στην Α΄ τάξη Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2017-

2018» εγκύκλιο (ΑΔΑ  7Γ6Ι4653ΠΣ-ΖΞ7),  

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας:  
 
Αθήνα,     21-06-2017 
Αρ. Πρωτ.  104183/Δ2 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

2. Γραφεία Σχολικών Συμβούλων ΠΕ16 - 

Μουσικής (μέσω των Π.Δ.Ε.) 

3. Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

4. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

5. Μουσικά Σχολεία (μέσω των ΔΔΕ) 

ΚΟΙΝ.: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

Ταχ. Δ/νση :Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη :15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα :www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες :Βρεττού Κ. 
Τηλέφωνο :210-344.35.71 
E mail :taapolag@minedu.gov.gr 
 :kallitechniki@minedu.gov.gr 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 

 

 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:taapolag@minedu.gov.gr
mailto:kallitechniki@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ9ΝΖ4653ΠΣ-Ν3Ζ



 

   2 

 

 

6)  την υπ’ αριθμ. 86171/Δ2/23.5.2017 εγκύκλιο ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 

70411/Δ2/28.4.2017 εγκυκλίου του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα ¨Διαδικασία εισαγωγής των 

μαθητών στην Α΄ τάξη Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2017-

2018» (ΑΔΑ ΩΝ8Σ4653ΠΣ-Δ1Ο),  

7) τις εισηγήσεις των Διευθυντών των Μουσικών Σχολείων για τον αριθμό των 

μαθητών που θα φοιτήσουν στην Α΄ τάξη Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων κατά 

το σχολικό έτος 2017-2018,  

8) την με την Πράξη 26/2017 Γνώμη της Καλλιτεχνικής Επιτροπής Μουσικών Σχολείων 

ΥΠ.Π.Ε.Θ., 

9) το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

 
Αποφασίζουμε 

 

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 102968/Δ2/19.6.2017 Απόφαση ως προς το Μουσικό 

Σχολείο Πρέβεζας ως εξής: 

 

Α/Α ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΩΝ 

1 ΠΡΕΒΕΖΑΣ 42 2 

 

Ο ανωτέρω οριζόμενος αριθμός τμημάτων δεν μπορεί να αυξηθεί σε καμία περίπτωση.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή:  

 Γραφείο Υπουργού  

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

 Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Δ.Ε., Τμ. Α΄  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ9ΝΖ4653ΠΣ-Ν3Ζ


		2017-06-21T12:27:48+0300
	Athens




